
Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Zhotovitele 

91/2024 S2456010xx 

 

KOMPLEXNÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
A SMLOUVA O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ODPADU 

 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená ve smyslu ust. § 2079, 2201 § 2430 a násl. a § 2586 a násl. Občanského zákoníku 
a příslušných ustanovení Zákona o odpadech. Ujednání o přepravě odpadu do místa určení se v částech 

neupravených touto Smlouvou řídí § 2555 a násl. Občanského zákoníku. 

1. Smluvní strany: 

Název: Město Pohořelice 

Sídlo: Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 

Zastoupeno: Bc. Miroslav Novák, DiS. 
Oprávnění k jednání: starosta 

IČO:  00283509 

DIČ: CZ00283509 

Kontaktní osoba: 
Telefon: 

E-mail: 

Kontakt fakturace: 

(dále jen „Objednatel“). 

a 

Obchodní firma:  FCC Česká republika, s.r.o. 
Zapsaný v obchodím rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 12401 

Sídlo:  Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8 

IČO: 45809712 

DIČ: CZ45809712 

Zastoupená a kontaktní osoba: 
Telefon: 

E-mail: 

(dále jen „Zhotovitel“). 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany“, přičemž každý zvlášť jako „Smluvní strana“). 

2. Definice 

Výrazy s velkým počátečním písmenem uvedené v této Smlouvě mají následující význam, pokud ze Smlouvy 
nevyplývá jinak: 

2.1 Cena finanční plnění poskytované Zhotovitelem Objednateli za dodání využitelného Odpadu. 

2.2 Katalog odpadů znamená účinné znění právního předpisu, který právně závazným způsobem stanovuje 
zařazování odpadů podle katalogu odpadů. 

2.3 Nevhodný odpad znamená odpad, který neodpovídá příslušnému katalogovému číslu a kategorii odpadu 
uvedené ve Smlouvě anebo v Katalogu odpadů. 

2.4 Občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2.5 Odměna znamená finanční plnění poskytované Objednatelem za plnění Smlouvy Zhotovitelem ve výši 
sjednané ve Smlouvě. 



2/10 

2.6 Odpad znamená odpad předávaný Objednatelem Zhotoviteli na základě této Smlouvy. 

2.7 Služby znamená služby nabízené Zhotovitelem, jež jsou specifikovány v této Smlouvě 

2.8 Zákon o odpadech znamená zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

2.9 Nádoba znamená shromažďovací prostředek na odpad, umístěná v areálu Zařízení. Jejich výčet je uveden 
v bodu 7.4. 

3. Úvodní ustanovení 

3.1 Objednatel prohlašuje, že je provozovatelem zařízení určeného pro nakládání s odpady „Zařízení ke sběru 
odpadů Sběrný dvůr Pohořelice“, na adrese Loděnická 1079, 691 23 Pohořelice, a že mu bylo příslušným 
krajským úřadem přiděleno identifikační číslo zařízení (IČZ) CZB01781 (dále jen „Zařízení“). 

3.2 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný k podnikání v oblasti nakládání s odpady vč. nebezpečných odpadů 
a je oprávněn převzít do vlastnictví Odpady. 

3.3 Objednatel má zájem na tom, aby mu Zhotovitel v souvislosti s provozem Zařízení poskytoval Služby, tj. 
aby Zhotovitel Objednateli 

a) poskytoval služby garanta při provozu Zařízení, 

b) zajišťoval svoz Odpadu ze Zařízení, 

c) poskytl službu pracovníka obsluhy sběrného dvora. 

3.4 Služeb Zařízení jsou oprávněny využívat fyzické osoby – obyvatelé obcí Pohořelice, Cvrčovice, Malešovice, 
Odrovice a Loděnice a dále osoby, které vlastní nemovitost k rekreačnímu účelu na území těchto obcí, a 
mají zaplacen poplatek za provoz systému pro nakládání s komunálním odpadem. Občané těchto obcí se 
obsluze sběrného dvora prokáží občanským průkazem. Osoby, které vlastní nemovitost k rekreačnímu 
účelu na území obce, se prokáží potvrzením obecního úřadu. Dále jsou služeb Zařízení oprávněni využívat 
původci odpadů zapojení do systému pro nakládání s komunálním odpadem města Pohořelice. 

3.5 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje technikou na svoz hákových kontejnerů a kontejnerů o objemu 1100 
l. Seznam techniky plnící požadavky objednatele předloží Zhotovitel při podpisu smlouvy a kdykoliv na 
vyzvání. 

4. Služby 

4.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli následující Služby: 

a) Služby garanta provozu Zařízení, 

b) Nakládání s odpadem, 

c) Přeprava odpadu, 

d) Pracovníka obsluhy sběrného dvora. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje plnit tuto Smlouvu v místě Zařízení nebo na jakémkoliv jiném místě, dle dohody 
Smluvních stran (dále jen „Místo plnění“). Zhotovitel se dále zavazuje poskytnout Objednateli službu 
obsluhy sběrného dvora. 

5. Svoz a převzetí odpadu a dalších komodit 

5.1 Zhotovitel se zavazuje: 

a) provádět svoz Odpadu za podmínek stanovených v této Smlouvě, 

b) zajistit využití či odstranění Odpadu svezeného z v areálu Zařízení, 

c) plnit od okamžiku převzetí Odpadu od Objednatele povinnosti původce odpadů, 

d) odstranit případné znečištění bezprostředního okolí stanovišť, k němuž došlo při provozu Zařízení, 



3/10 

e) provádět svoz odpadu v intervalech dle potřeby, tj. zejména v závislosti na naplnění příslušných 
Nádob nebo jiných objektivních okolnostech, 

f) stanovit hmotnost převzatého Odpadu, 

g) prostřednictvím osoby zajišťující obsluhu sběrného dvora vést evidenci všech odpadů přijatých na 
sběrném dvoře, včetně komodit, které podléhají zpětnému odběru, tato evidence bude vedena v 

elektronické podobě, každé převzetí odpadu do Zařízení bude zaznamenáno elektronicky, evidence 

bude vedena v následujícím rozsahu: jméno, příjmení a trvalý pobyt fyzických osob, případně 
identifikační údaje původců odpadů zapojených do systému pro nakládání s komunálním odpadem, 

od kterých byl odpad přijat, přičemž je povinen tyto údaje ověřit dle příslušného úředního dokladu, 
dále hmotnost, množství a druh odpadu převzatého od výše uvedených subjektů a místo vzniku 
odpadů, např. číslo popisné bydliště nebo provozovny, 

h) provádět zpětný odběr použitých elektrozařízení, baterií, zářivek a pneumatik v souladu se 
smlouvami o zajištění zpětného odběru, uzavřenými mezi Objednatelem a jednotlivými kolektivními 
systémy, zajišťujícími zpětný odběr, 

i) v případě odpadu kat. č. 20 01 38 – „Dřevo neuvedené pod číslem 200137“ zajistit pouze dopravu do 

zařízení k využití odpadu určeného Objednatelem, 

j) v případě odpadů kat. č. 17 09 04 – „Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 
09 01, 17 09 02 a 17 09 03“ a kat. č. 17 01 07 - „Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06“ účtovat za převzetí těchto odpadů jménem 
Objednatele úhradu určenou ceníkem Objednatele dle skutečně přijatého množství těchto odpadů 
a současně jménem Objednatele vystavit daňový doklad o přijaté platbě. Platba probíhá pouze 
prostřednictvím platebního terminálu umístěného v areálu sběrného dvora Objednatele, 

k) v případě odpadů kat. č. 20 01 10 - „Oděvy“ a 20 01 25 „Jedlý olej a tuk“ zajistit pouze převzetí těchto 

odpadů do sběrného dvora v souladu s provozním řádem zařízení a touto smlouvou, doprava do 
zařízení k využití odpadu je zajištěna smluvně Objednatelem. 

5.2 Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli volný přístup a příjezd motorovým vozidlem zajišťujícím Svoz 

odpadu k Odpadu v souladu s touto Smlouvou. 

5.3 V případě předání a převzetí níže uvedených druhů odpadů se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli 
níže uvedenou peněžitou částku jako Odměnu za následné využití či odstranění Odpadu. Cena za dopravu 
bude účtována zvlášť v závislosti na velikosti obsluhující techniky a aktuální ceně pohonných hmot.  

Kat. číslo  Kategorie. Druh odpadu/služby Kč Jednotka 

15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 15 900 t 

17 01 07 O Směsi oddělených frakcí betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod 

číslem 17 01 06 

1 670 t 

17 09 04 O Směsné a demoliční odpady – TZS  - uložení 1 600 t 

20 01 01 O Papír a lepenka (-200) t 

20 01 02 O Sklo 1 t 

20 01 04 O Kovy  (-2 750) t 

20 01 13 N Rozpouštědla 22 200 t 

20 01 14  N Kyseliny 63 600 t 

20 01 15 N Zásady  63 600 t 

20 01 17 N Fotochemikálie 63 600 t 

20 01 19 N Pesticidy 63 600 t 

20 01 26 N Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 20 700 t 

20 01 27 N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 
obsahující nebezpečné látky  22 200 t 

20 01 31 N Nepoužitelná cytostatika 1  

20 01 39 O Plasty 2 100 t 

20 02 01 O Biologicky rozložitelný odpad 550 t 

20 03 07 O Objemný odpad 2 495 t 

  Samostatná doprava JNK 40 km 

  Samostatná doprava MSTS 46 km 



4/10 

5.4 V případě předání a převzetí níže uvedených druhů odpadů se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli 
vzájemně písemně sjednanou peněžitou částku jakožto kupní cenu za předání využitelného odpadu. 
Objednatel uhradí Zhotoviteli náklady na dopravu, dle čl. 5.3. této smlouvy.  

Kat. číslo Kategorie Druh odpadu/služby Kč jednotka 

20 01 01  O Papír a lepenka dle aktuálních výkupních cen t 

20 01 04 O Kovy dle aktuálních výkupních cen t 

  

5.5 Do zařízení lze přijmout pouze odpady, které jsou utříděny podle jednotlivých druhů a kategorií. 

6. Práva a povinnosti Zhotovitele 

6.1 Zhotovitel bude řádně a včas poskytovat Objednateli veškeré Služby uvedené v této Smlouvě. 

6.2 Zhotovitel bude předávat Objednateli (popř. osobě pověřené Objednatelem) podklady nezbytné pro 
řádné vedení odpadové evidence. Tyto podklady budou obsahovat: 

a) evidenci veškerého odpadu včetně komodit, které podléhají zpětnému odběru, přijatých do Zařízení 
v souladu s článkem 5.1.g). této smlouvy, vedenou v elektronické podobě (každé převzetí odpadu do 
Zařízení bude zaznamenáno pracovníkem obsluhy sběrného dvora elektronicky), rozpočítanou podle 
skutečně přijatých odpadů v Zařízení na jednotlivé obce využívající Zařízení dle smlouvy 
s Objednatelem a uvedené v čl. 3.4. této Smlouvy; tyto podklady budou předávány Objednateli vždy 
do 15. dne následujícího měsíce, 

b) evidenci odpadů pocházejících ze Zařízení vedenou v souladu s příslušnou legislativou (zákon 

č. 541/2020 Sb., o odpadech a související právní předpisy), rozpočítanou podle skutečně přijatých 
odpadů v Zařízení na jednotlivé obce využívající Zařízení dle smlouvy s Objednatelem a uvedené v čl. 
3.4. této Smlouvy a tuto evidenci předávat Objednateli v elektronické formě (e-mailem), vždy do 8. 
dne následujícího měsíce, tato evidence bude současně sloužit i jako podklad pro fakturaci v souladu 

s článkem 11.1. této smlouvy, 

c) evidenci odpadů pocházejících ze Zařízení určenou pro zpracování ročního hlášení o produkci 
a nakládání s odpadem, rozpočítanou zvlášť za jednotlivé obce využívající Zařízení dle smlouvy 
s Objednatelem a uvedené v čl. 3.4. této Smlouvy; tyto podklady budou předávány Objednateli 
v elektronické formě (e-mailem), vždy v termínu do 25. ledna příslušného kalendářního roku za 
předcházející kalendářní rok, 

d) evidenci odpadů pocházejících ze Zařízení určenou pro zpracování výkazu společnosti Ekokom, a. s., 
rozpočítanou zvlášť za jednotlivé obce využívající Zařízení dle smlouvy s Objednatelem a uvedené 
v čl. 3.4. této smlouvy; tyto podklady budou předávány Objednateli v elektronické formě (e-mailem), 

vždy za ukončené kalendářní čtvrtletí v termínu do 8. dne následujícího měsíce. 

6.3 Zhotovitel se zavazuje přepravit Odpad z místa stanoveného v této Smlouvě do příslušného zařízení pro 
nakládání s odpady a po dobu přepravy nakládat s Odpadem v souladu s právními předpisy účinnými 
v České republice v době přepravy. 

7. Nádoby a Obsluha sběrného dvora 

7.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli alespoň jednu fyzickou osobou pověřenou Zhotovitelem, 
která bude přítomna v Zařízení po celou provozní dobu Zařízení a bude osobám oprávněným k předání 
odpadu do Zařízení nápomocna při vykládce Odpadu do příslušných Nádob, zejména bude určovat, jaký 
odpad náleží do které Nádoby či jinak bude usměrňovat či dohlížet na naplňování Nádob příslušným 
odpadem a bude komunikovat s organizační složkou Zhotovitele v případě potřeby vývozu odpadu 
z Nádob, a která bude vést evidenci veškerého odpadu i zpětně odebraných výrobků přijatých do zařízení 
v elektronické podobě, tzn., že každé převzetí odpadu a zpětně odebraných výrobků do Zařízení bude 
zaznamenáno elektronicky v souladu s bodem 5.1.g). této Smlouvy. 

7.2 Žádné ustanovení této Smlouvy nesmí být ve vztahu k fyzické osobě poskytující na základě pokynů 
Zhotovitele obsluhu sběrného dvora vykládáno tak, že Objednatel je oprávněn udělovat instrukce či 
pokyny této konkrétní fyzické osobě či dozorovat její činnost. Objednatel je oprávněn kontrolovat 
výhradně plnění této Smlouvy ze strany Zhotovitele. 



5/10 

7.3 Cena za poskytování služeb obsluhy sběrného dvora či jiných služeb uvedených v tomto čl. 7 je stanovena 

ve výši 250 Kč bez DPH za hodinu poskytování služeb. Objednatel stanovuje provozní dobu sběrného dvora 
na 24 hodin týdně. Konkrétní provozní doba je úterý, čtvrtek 10-18 hod, sobota 8-16 hod., případně podle 
potřeby objednatele. 

7.4 Přehled Nádob umístěných v Zařízení 

a) Nádoby na odpad 

Druh odpadu Kód odpadu Velikost kontejnerů 

Objemný odpad 

 

200307 

 

30 m3 

30 m3 

Plast 200139 20 m3 

Papír 200101 30 m3 

Bioodpad 200201 20 m3 

Kovy 200140 10 m3 

Dřevo 200138 20 m3 

Stavební suť 

 

170904 10 m3 

170107 10 m3 

Sklo 200102 5x 1100 l 

Nebezpečný odpad 

 

200127 „ekosklad“ + nádoby 240 l 
150110 „ekosklad“ + nádoby 240 l 

Oděvy  200110  2x kont. na textil  

Jedlé tuky oleje  200125  2x 240 l  

b) Sběrné prostředky na zajištění zpětného odběru použitých výrobků 

Druh výrobků Sběrné prostředky Kolektivní systém 

Elektrozařízení, zářivky, baterie 3 x klecový kont., 1x e- domek, 

2x sběrná a na zářivky, a na 
baterie, volně ložené velké 
spotřebiče 

Asekol, Elektrowin, Ekolamp, 

Ecobat 

Pneumatiky 20 m3 Green Logistic CZ 

7.5 Svozové prostředky jsou ve vlastnictví zadavatele, tzn. že tyto svozové prostředky musí být při vývozu 
ihned vraceny do Zařízení. 

8. Služba Garanta provozu 

8.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli služby garanta provozu zařízení (dále jen „Garant 
provozu“). Předmětem služeb Garanta provozu je zejména poradenství pro zajištění řádného provozu 
Zařízení v souladu s příslušným provozním řádem Zařízení a obecně závaznými právními předpisy. 

8.2 Garant provozu zařízení zodpovídá za řádný provoz sběrného dvora v souladu s veškerými legislativními 
požadavky, za vedení a předávání evidencí odpadů uvedených v této smlouvě a zastřešuje činnost 
pracovníků obsluhy. 

8.3 Garant provozu musí prokázat profesní kvalifikaci, která je požadována dle živnostenského zákona pro 
živnost vázanou – nakládání s nebezpečnými odpady. 

8.4 Zhotovitel bude poskytovat služby Garanta provozu dle potřeb Objednatele vzniklých v souvislosti 

s provozem Zařízení a/nebo dle individuálních žádostí Objednatele o konzultace, případně i jiným 
způsobem na základě dohody Smluvních stran. 

8.5 Služby Garanta provozu mohou být poskytovány formou ústních konzultací, účastí Zhotovitele na 
jednáních s orgány veřejné moci a/nebo se třetími osobami v souvislosti s provozem Zařízení, či formou 
přítomnosti Zhotovitele v areálu Zařízení (například za účelem kontroly provozu Zařízení). 

8.6 Zhotovitel (popř. jím pověřený zástupce k poskytování služeb Garanta provozu) se na žádost Objednatele 
zúčastní kontroly odpadového hospodářství Objednatele a jednání s příslušnými správními orgány. 
V případě ohlášené kontroly oznámí Objednatel Zhotoviteli stanovený termín neprodleně po obdržení 
informace o kontrole příslušných správních orgánů. Zhotovitel (popř. jím pověřený zástupce) je povinen 
zúčastnit se kontroly pouze v případě, že dostane tuto informaci nejpozději 3 pracovní dny před termínem 
kontroly či jednání. V případě neohlášené kontroly není Zhotovitel povinen se jí zúčastnit. 



6/10 

8.7 Objednatel se zavazuje platit Zhotoviteli za poskytování služeb Garanta provozu odměnu ve výši 2 250 Kč 
bez DPH za každý měsíc poskytování služeb Garanta provozu. 

8.8 Na poskytování služeb Garanta provozu se použijí ustanovení § 2430 a násl. Občanského zákoníku 
o příkazu. 

9. Ostatní ustanovení 

9.1 Objednatel zajistí na vlastní náklady v areálu Zařízení místa shromažďování Odpadů v souladu se Zákonem 
o odpadech. Objednatel dále zajistí sociální zázemí (WC, šatna) pro zaměstnance Zhotovitele. 

9.2 Objednatel na své náklady zajistí pro Zhotovitele vhodné podmínky pro plnění této Smlouvy, zejména tak, 
že umožní pracovníkům Zhotovitele po dobu trvání této Smlouvy vstup do Zařízení a včas informuje 
Zhotovitele o vnitřních předpisech a ostatních dokumentech Objednatele, souvisejících s plněním této 
Smlouvy. 

9.3 Zhotovitel je povinen zacházet s Objednatelem poskytnutými prostory, zařízením a technickými 
prostředky s péčí řádného hospodáře a po skončení jejich užívání je předat zpět Objednateli ve stavu, 
v jakém je převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. Zhotovitel je povinen při plnění Smlouvy 
předcházet vzniku jakýchkoliv škod souvisejících s prováděním činností dle této Smlouvy, jež mohl při 
vynaložení veškeré odborné péče předpokládat. V případě, že v důsledku porušení povinností 
vyplývajících z této Smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů Zhotovitelem vznikne jakákoliv 
škoda, nese odpovědnost za vznik škody Zhotovitel. 

9.4 Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo jiným osobám z titulu opomenutí, 
nedbalosti nebo neplněním povinností vyplývajících z obecně závazných právních předpisů nebo z této 
Smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu finančně nahradit. 

9.5 Bude-li Objednateli v souvislosti s provozováním sběrného dvora vyměřena příslušným orgánem pokuta 
nebo jiná sankce za porušení zákona nebo jiných právních předpisů, je Zhotovitel povinen Objednateli 
škodu ve výši takto vzniklých nákladů v plné výši nahradit, pokud důvodem vyměření pokuty bylo porušení 
povinností Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy či z právních předpisů. 

9.6 V případě, kdy nebude možné určit kategorii Odpadu, nechá Objednatel na své náklady vyhotovit 

chemickou analýzu Odpadu v akreditované laboratoři. 

9.7 V případě, že kterýkoliv z Odpadů neodpovídá svým složením anebo vlastnostmi předložené analýze, má 
se za to, že se jedná o Nevhodný odpad. 

9.8 Objednatel je povinen Zhotoviteli předložit všechny vnitřní předpisy Objednatele vztahující se k plnění 
této Smlouvy, a to bezodkladně po uzavření této Smlouvy. Jakékoliv nově vzniklé předpisy, vztahující se 
k plnění této Smlouvy, předá Objednatel Zhotoviteli nejpozději do 30 dní od data jejich vstupu v platnost. 

9.9 Zhotovitel bude u Objednatele používat při svých činnostech pouze zařízení, přístroje a prostředky, 
kterými nebude znečišťovat, ohrožovat a poškozovat životní prostředí. V případě takového znečištění, 
ohrožení nebo poškození Zhotovitel okamžitě ohlásí tuto skutečnost Objednateli (popř. příslušnému 
pracovníku Objednatele). Používané stroje a zařízení musí splňovat nejméně Evropskou normu Euro 6. 

9.10 Zhotovitel bude plnění této Smlouvy zabezpečovat v souladu s vnitřními předpisy Objednatele, se kterými 
bude prokazatelně Objednatelem seznámen. Tyto předpisy nesmí být v rozporu s platnými právními 
předpisy. V případě rozporu mezi vnitřními předpisy Objednatele a touto Smlouvou má přednost tato 
Smlouva. 

9.11 V případě mimořádné události se Zhotovitel zavazuje neprodleně informovat o takové události 
objednatele. 

9.12 Zhotovitel je povinen strpět monitorování celého areálu sběrného dvora kamerovým systémem, který zde 
je instalován. 

9.13 Zhotovitel je povinen seznámit pracovníky obsluhy sběrného dvora s veškerými náležitostmi ohledně 
provozu sběrného dvora. 

9.14 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel se stává vlastníkem Odpadu okamžikem zahájení přepravy 
Odpadu ze Zařízení. Od okamžiku nabytí vlastnického práva k Odpadu má Zhotovitel všechny povinnosti 
k Odpadu ve smyslu Zákona o odpadech a je za něj plně odpovědný. 



7/10 

9.15 Zhotovitel nesmí ve svém zájmu ani v zájmu třetích osob zveřejňovat nic, co se týká povahy, druhů a 
množství Odpadů Objednatele bez svolení Objednatele. 

9.16 Zhotovitel se zavazuje vykonávat svou činnost spojenou s plněním předmětu této Smlouvy v souladu 

s předpisy a zásadami bezpečnosti práce, požární ochrany a jinými obecně platnými pravidly relevantní 
pro plnění této Smlouvy, pro obsluhu sběrného dvora provést školení BOZP, zajistit dodržování BOZP dle 
platných předpisů, vybavit obsluhu sběrného dvora ochrannými pomůckami a pracovním oděvem. 

9.17  Zhotovitel se zavazuje dodržovat provozní řád dané provozovny. 

10. Odměna a Cena 

10.1 Objednatel se zavazuje platit Zhotoviteli za Svoz a převzetí Odpadu uvedeného v čl.5.3. této Smlouvy 
Odměnu ve výši stanovené v souladu s čl. 5.3 této Smlouvy. 

10.2 Zhotovitel se zavazuje platit Objednateli za předání Odpadu uvedeného v čl. 5.4. této Smlouvy Cenu 
stanovenou v souladu s čl. 5.4. této Smlouvy. 

10.3 Za poskytování služeb Garanta provozu a Obsluhy sběrného dvora se Objednatel zavazuje platit Odměnu 
ve výši stanovené touto Smlouvou. 

11. Platební podmínky 

11.1 Platby Odměny za poskytované Služby budou probíhat na základě vyúčtování poskytnutých Služeb formou 
vystavení souhrnného měsíčního daňového dokladu (faktury) za poskytnuté Služby Zhotovitelem, a to 
nejpozději do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly Služby poskytovány, nedohodnou-li 

se Smluvní strany ve Smlouvě na jiném vyúčtovacím období. Nedílnou součást daňového dokladu bude 

tvořit evidence jednotlivých převzatých druhů odpadů s uvedením jejich množství za dané fakturační 
období a cena dopravy uvedená za jednotlivé druhy odpadů. 

11.2 Souhrnný měsíční daňový doklad za poskytnuté služby bude vyhotoven zvlášť pro každou obec využívající 
Zařízení dle smlouvy s Objednatelem a uvedené v čl. 3.4. této Smlouvy, a bude těmto obcím vyúčtován 
samostatně. 

11.3 Faktura vystavená dle čl. 11.1. bude obsahovat náležitosti v souladu s platnými právními předpisy ke dni 
vystavení takového dokladu. Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy Objednatele a číslo soupisu 
provedených Služeb. 

11.4 Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel je oprávněn předávat Objednateli faktury za provedená plnění 
v elektronické formě, a to zasláním na e-mailovou adresu Objednatele – faktury@pohorelice.cz. 

Objednatel s tímto způsobem zasílání faktur vyjadřuje souhlas. Nebude-li možné faktury předávat 
v elektronické formě nebo bude-li takový způsob předání oběma Smluvními stranami vyloučen, bude 
Zhotovitel faktury za provedená plnění zasílat písemně poštou na poslední známou adresu Objednatele 
uvedenou ve Smlouvě. 

11.5 Objednatel se zavazuje hradit jednotlivé faktury Zhotoviteli ve lhůtě splatnosti, kterou si Smluvní strany 
sjednaly 30 dnů ode dne vystavení faktury. Objednatel uhradí Odměnu bezhotovostním převodem na 
bankovní účet Zhotovitele uvedený ve Smlouvě. 

11.6 Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené příslušnými předpisy a touto smlouvou, je 
Objednatel oprávněn vrátit fakturu Zhotoviteli do 30 dnů od jejího obdržení. V případě, že vystavená 
faktura nebude Objednatelem vrácena Zhotoviteli ve lhůtě výše uvedené, platí, že Objednatel s takto 

vystavenou fakturou souhlasí a nemá vůči ní žádných připomínek. 

11.7 V případě, že Zhotovitel vyúčtuje Služby, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu nebo faktura nebude 

obsahovat některou povinnou nebo sjednanou náležitost, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí 
důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 

11.8 Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury. 

11.9 Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu té Smluvní strany, která provádí 
platbu – plní svoji povinnost zaplatit. 



8/10 

11.10 Příjem za předání odpadů k využití (např. papíru, kovového odpadu) je příjmem Objednatele, který vystaví 
fakturu na základě avíza od Zhotovitele. Toto avízo zašle Zhotovitel objednateli nejpozději do osmého dne 
následujícího měsíce. 

11.11 Pro účely platby Ceny za předání odpadu uvedeného v čl. 5.4. této Smlouvy se ustanovení tohoto čl. 11 
použije obdobně. 

11.12 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel předá Objednateli doklad o likvidaci Odpadu (vážní lístek) pouze 

na jeho vyžádání. 

11.13 Smluvní strany se dohodly, že cena Služeb (Odměna) může být Zhotovitelem jednostranně zvýšena: 

a) v případě změny zákonné výše DPH; 

b) ročně v návaznosti na míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen (průměrná meziroční míra inflace vyhlašovaná Českým statistickým úřadem) 
počítanou ode dne výročí účinnosti Smlouvy; za předpokladu, že uvedená míra inflace přesáhne 5 %, 
má Zhotovitel právo Odměnu zvýšit s tím, že k tomuto postupu může dojít kdykoliv v průběhu trvání 
Smlouvy, a to i opakovaně; 

c) v případě objektivní změny zákonného poplatku musí Zhotovitel vystavit změnový list, ve kterém 
uvede původní dohodnuté plnění dle položkového rozpočtu, nově navržené plnění a objektivní 
odůvodnění změny ceny (např. při změně místa skládky, při změně legislativy pro určitou komoditu). 
Objednatel se změnou ceny může vyslovit souhlas, nebo se může se Zhotovitelem dohodnout na 
jiném řešení. Zhotovitel má možnost odmítnout realizaci za původní cenu skládkovného, pokud se 
pro něj stane ceníková cena skládkovného dotčené komodity neakceptovatelná. V takovém případě 
musí Zhotovitel nabídnout Objednateli aktuální výši ceny včetně odůvodnění a Objednatel se 

rozhodne, zda bude realizovat tuto dílčí část Zhotovitelem, nebo realizaci zadá jinému subjektu na 
bázi objednávky nahodile poskytovaného řešení v rámci dotčené komodity. 

d) Smluvní strany se dohodly na možnosti změny cen v důsledku legislativních změn, které budou 
upravovat/ukládat jiné způsoby nakládání s odpady (zákaz skládkování určitých odpadů, povinnost 
energetického využívání atp.). Změnit cenu lze také v případě, že se smluvní strany dohodnou na 
změně způsobu nakládání nebo změně technologie zpracování (změna nákladů/cen budoucího 
využití nebo odstranění na likvidačních místech). 

11.14 K ceně služeb bez DPH bude připočtena sazba DPH v aktuální sazbě platné v době vzniku zdanitelného 
plnění. Dojde-li v průběhu realizace služeb ke změnám sazeb DPH, bude v takovém případě k ceně služeb 
bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době vzniku zdanitelného plnění. Dodavatel odpovídá 
za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. Cena za tunu odstraněného 
odpadu skládkováním bude ve faktuře rozdělena na částku za odstranění a zákonné poplatky, ke kterým 
nebude připočítáno DPH. 

12. Trvání Smlouvy 

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle § 6 zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, dnem jejího uveřejnění v reg istru 

smluv zřízeného Ministerstvem vnitra. Splnění povinnosti zajistit uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 
se zavazuje zajistit Objednatel. 

12.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od data jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

12.3 Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze písemnou dohodou Smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí z důvodů výslovně uvedených v této Smlouvě. 

12.4 Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 3 měsíce, pouze v případě, že: 

a) Objednatel bude v prodlení s platbou Odměny nebo jakékoliv části těchto plateb po dobu delší než 
60 dnů; nebo 

b) Objednatel poruší jinou svou podstatnou povinnost ze Smlouvy, zejména povinnost poskytovat 
Zhotoviteli součinnost. 

12.5 Výpovědní lhůta dle předchozího článku počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi spolu s uvedením důvodu. Po dobu běhu výpovědní doby je Zhotovitel povinen 
vykonávat veškeré své povinnosti podle této Smlouvy. Této povinnosti jej může zprostit výhradně 



9/10 

Objednatel, přičemž v takovém případě je Zhotovitel povinen ihned zanechat veškerých úkonů podle této 
Smlouvy. 

12.6 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že Zhotovitel i přes 
písemné či elektronické upozornění opakovaně (více než jednou) poruší své smluvní povinnosti. 

13. Doručování 

13.1 Doručování veškerých písemností dle Smlouvy se provádí osobně nebo formou listovních zásilek 
odeslaných na adresu druhé Smluvní strany uvedenou v této Smlouvě, případně na poslední známou 
kontaktní adresu druhé Smluvní strany nebo elektronickou formou na e-mailovou adresu uvedenou ve 

Smlouvě, popř. datovou schránkou. Je-li písemnost doručována osobně, považuje se za doručenou dnem, 
kdy Smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost převzala, případně dnem, kdy Smluvní 
strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost odmítla převzít. Je-li písemnost doručována 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb jako doporučená listovní zásilka, považuje se za 
doručenou dnem, kdy Smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost převzala, případně dnem, 
kdy Smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost odmítla převzít, Je-li písemnost doručována 
elektronickou formou, považuje se za doručenou dnem jejího odeslání z poštovního serveru jedné ze 
Smluvních stran, případně doručením do datové schránky. 

13.2 Smluvní strany se zavazují oznamovat vždy nejpozději do 10 dnů druhé Smluvní straně změnu adresy sídla 
(bydliště) uvedené ve Smlouvě či jiné kontaktní adresy (včetně e-mailu). V případě, že kterákoli Smluvní 
strana neoznámí druhé Smluvní straně změnu dle předchozí věty, považuje se listovní zásilka za 
doručenou, bude-li odeslána na poslední známou kontaktní adresu, resp. e-mailovou adresu, druhé 
Smluvní strany. 

14. Smluvní pokuta 

14.1 Zhotovitel je povinen v případě porušení svých povinností vyplývajících ze Smlouvy zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. Smluvní pokuta lze uložit i 
opakovaně. Smluvní pokuta je splatná na základě vyúčtování Objednatele do 10 dnů ode dne doručení 
vyúčtování Zhotoviteli. 

14.2 Odstavcem 14.1. nejsou omezena ustanovení právních předpisů a právo na náhradu škody. 

15. Závěrečná ustanovení 

15.1 Výrazy používané v této Smlouvě v jednotném čísle zahrnují podle kontextu také množné číslo a naopak. 

15.2 Tato Smlouva zaniká, zanikne-li bez právního nástupce kterákoli Smluvní strana, či ztratí-li Zhotovitel 

oprávnění k podnikání v oblasti nakládání s odpady. 

15.3 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

15.4 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku a 
předpisů souvisejících. 

15.5 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností 
u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky, sudiště 
Brno, podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 

15.6 Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno na 45. schůzi Rady města Pohořelice dne  
6. 3. 2024, usnesením č.53/45/24. 

15.7 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

15.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 



10/10 

15.9 V případě, že některé ujednání této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ujednání této 
smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ujednání nebo z jeho obsahu anebo z okolností, 
za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením 
jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě jako celku. 

15.10 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými oprávněnými 
zástupci smluvních stran. Ukončit tuto smlouvu z jakéhokoliv důvodu lze rovněž jen písemně. 

15.11 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, že je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

PODPISY 

 

 

za objednatele 

Bc. Miroslav Novák, DiS., starosta 

za zhotovitele 

Mgr. Zdeněk Navrátil, reg. vedoucí obchodu 

na základě plné moci 

 


